



Република Србија
ВРХОВНИ КАСАЦИОНИ СУД
Рев2 1019/2020
10.09.2020. године
Београд

Врховни касациони суд, у већу састављеном од судија: Бранка Станића, председника већа, Татјане Матковић Стефановић и Татјане Миљуш, чланова већа, у парници по тужби тужиоца АА из ..., чији је пуномоћник Раденко Игњатовић, адвокат у ..., против туженог ЈП „Електропривреда Србије“ Београд, Технички центар Краљево, одсек за техничке услуге Лозница, ради исплате отпремнине, вредност предмета спора 79,867,00 динара, одлучујући о ревизији тужиоца изјављеној против пресуде Апелационог суда у Новом Саду Гж1 бр.2523/19 од 07.10.2019. године, у седници већа одржаној дана 10.09.2020. године, донео је

РЕШЕЊЕ

ОДБАЦУЈЕ СЕ као неблагоприятна ревизија тужиоца изјављена против пресуде Апелационог суда у Новом Саду Гж1 бр.2523/19 од 07.10.2019. године.

Образложење

Пресудом Апелационог суда у Новом Саду Гж1 бр.2523/19 од 07.10.2019. године, преиначена је пресуда Основног суда у Лозници П1 128/18 од 25.03.2019. године, тако што је захтев тужиоца за исплату дела неисплаћене отпремнине утврђене решењем о исплати отпремнине због одласка у пензију од 06.05.2014. године, у износу од 79.867,00 динара са затезном каматом од 22.05.2014. године до исплате, као и захтев за накнаду трошкова поступка у износу од 45.500,00 динара са затезном каматом од дана извршности пресуде до исплате, одбијен.

Против наведене другостепене пресуде, тужилац је изјавио ревизију због погрешне примене материјалног права. Указао је на потребу да се размотре правна питања у интересу равноправност грађана и уједначавања судске праксе.

Врховни касациони суд је испитао благовременост изјављене ревизије у смислу члана 410. став 1. у вези са чл. 403. став 1. Закона о парничном поступку („Службени гласник РС“ бр. 72/11... 18/20) и нашао да ревизија није благовремена.

Одредба члана 403. став 1. Закона о парничном поступку прописује да против правноснажне пресуде донете у другом степену, странке могу да изјаве ревизију у року од 30 дана од дана достављања пресуде.

Према доставници у списима, пуномоћник тужиоца је примио другостепену пресуду 28.10.2019. године. Последњи дан рока за изјављивање ревизије био је 27.11.2019. године, (среда) радни дан. На пријемном печату суда констатовано је да је ревизија примљена у суду непосредно 28.11.2019. године.

Из наведеног следи да је ревизија изјављена након истека законом прописаног рока од 30 дана, па је иста неблаговремена.

На основу изложеног и члана 413. релевантног Закона о парничном поступку Врховни касациони суд је ревизију тужиоца изјављену против другостепене пресуде одбацио као неблаговремену.

**Председник већа-судија,
Бранко Станић,с.р.**

За тачност отправка
Управитељ писарнице
Марина Антонић